34

REGI POLONIÆ
STANISLAO I.
BENEFICIENTISSIMO,
MAGNO DUCI LITHUANIÆ,
SAMOGITIÆ, PODLAQUIÆ,
LIVONIÆ,
LOTHARINGIÆ ET BARRI
DUCI,
COMITI VADANI MONTIS,
ALBI MONTIS,

VOVET, DICAT, CONSECRAT,
SUI AMORIS CULTUS
ET ADMIRATIONIS PIGNUS
ET MONUMENTUM
ACTUS PRÆSES.

2.

QUÆSTIO MEDICA,

*QUOD LIBETARIIS DISPUTATIONIBUS
mane discutienda in Scholis Medicorum, die Martis decimâ-quintâ
mensis Novembris, Anno Domini M. DCC. LVII.*

P R A E S I D E

M. JOANNE-FRANCISCO-CLEMENTE MORAND,
Equite, Facultatis Doctore & antiquo Professore,
STANISLAI, Poloniae Regis, Consiliario-Medico ordinario,
Collegii Medicorum Nanceianorum Socio Honorario,
Castrorum Normanniae inferioris, in Nosocomio Militari
Valonæ nuper Medico, Societatis Regiae Lugduni, So-
cietatis Botanices Florentiæ, Academiæ Regiæ Medicæ
Matriti, Regiæ Scientiarum Academiæ Suecicæ Socio.

An ex Heroibus, Heroes?

I.

D IMAGINEM DEICREATUS HOMO. Verùm hæc imago,
quam in plerique mortaliū rudis & imperfecta! Hujus expref-
fa lineamenta, frequentius in Heroibus reperias. Quid igitur est
Heros? Vir, ut ait Homerus, iustus, intrepidus bellator, gloriæ
magis quam virtutis consulens, qui nec laboribus, nec periculis,
neque ipsi etiam morti pro Patria pectus objicere formidaverit. Heros
dicimus Principem generosum, Regem magnanimum, qui Populorum &
A ij

4

Custos & Pater, virtutibus & factis, Regiae dignitatis culmen exsuperet; qui non suos tantum, sed & universum genus hominum amet illustribus beneficiis demereri: Virum denique supra humanam naturam fortem, moderatum, magnum, propè Deum, aut certè Deo simillimum. Jam verè quærimus, præclara hæc facultas, (*Virtus Heroica*,) an ex avis in nepotes hæreditate quādam traducatur, & jure peculiari ac proprio, quasi familiis quibuldam innata sit. A Poetis solutum hoc jamdiu argumentum. Sed bonâ Poetarum veniâ, non hic res in eorum foro versatur; nostris in Scholis non ad aurium voluptatem ac lenocinium, sed ad veritatis investigationem ex causis Physis trahanda quæstio est, utilior quidem, iudic & abstrusior, quām esse primo intuitu videatur. *Imbellum ferox nungnam generat aquila Columbam*; nimirum specierum conservationi sapientius Natura prospexit, quām ut ejusmodi ex aliis ad alias transitus fiant; at pariter experientia constat ignavum ex Heroe nasci posse. Considerandum itaque, an fuerint aut sint etiamnum quādam domus ac familiæ, optimis dotibus præter ceteras ornatæ, in quibus ea laus, ad ultimos nepotes, non interruptâ successione propagetur, ita ut hæreditaria censenda sit in iis virtus Heroica. ●